
UCHWAŁA NR IV/23/15
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Dachowskie Ługi”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietna 2004r. 
o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą: „Dachowskie Ługi” o powierzchni 242,87 ha, 
położony na terenie działki nr 10/1, nr 11/1, nr 12/1, nr 21/1, nr 22/1, nr 23/1, nr 37, nr 38, nr 4/6, nr 
5/1 obręb Chojnowo i części nr 54 obręb Żarków, Gmina Bobrowice. Obszar użytku określa załącznik 
graficzny nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Celem ochrony użytku, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych oraz naukowo-dydaktycznych, zachowanie ekosystemu stanowiącego ostoję zwierząt 
i ptactwa oraz zachowanie naturalnego terenu leśnego.

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych;

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Nadleśnictwu Krzystkowice z siedzibą 
w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Leśnej 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: ECDD2B50-4498-442C-AB71-89AA9722F157. Podpisany Strona 1



Id: ECDD2B50-4498-442C-AB71-89AA9722F157. Podpisany Strona 2



Id: ECDD2B50-4498-442C-AB71-89AA9722F157. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 8 października 2014r. do Urzędu Gminy Bobrowice wpłynął wniosek Nadleśnictwa
Krzystkowice (znak: ZGO-732-17/14 z dnia 3.10.2014r.) o utworzenie użytku ekologicznego
o nazwie „Dachowskie Ługi” na gruntach będących w zarządzie tegoż Nadleśnictwa, a położonych
na terenie gminy Bobrowice w obrębie ewidencyjnym Chojnowo i Żarków. Pismem z dnia
18 lutego 2015r. (znak: ZGO.7212.2.2015) Nadleśnictwo Krzystkowice wnioskowało
o pomniejszenie powierzchni projektowanego użytku ekologicznego.

Ustawową kompetencją rady gminy wynikająca z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z póżn. zm.) jest ustanawianie
form ochrony przyrody. Jedna z form ochrony przyrody jest użytek ekologiczny.

Zgodnie z art. 42 ww. ustawy o ochronie przyrody, użytek ekologiczny to zasługująca na
ochronę pozostałość ekosystemu mająca znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej -
naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna,
torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy,
kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin,
zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania.

Obszar został opisany w ramach „Inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej użytku
ekologicznego „Dachowskie Ługi”, wykonanej Ligę Ochrony Przyrody w Zielonej Górze, według
której obszar posiada wysokie walory przyrodnicze wystarczające do uznania go za użytek
ekologiczny.

Id: ECDD2B50-4498-442C-AB71-89AA9722F157. Podpisany Strona 1




